[image: ]
                  INDICAÇÃO Nº 1269/2019

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a possibilidade de colocação de iluminação pública, na Av. Noêmia da Silveira Pupo Latorre, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a fazer estudos sobre a possibilidade de colocar iluminação pública na Av. Noêmia da Silveira Pupo Latorre, que liga o Bairro Cruzeiro ao Jardim Das Nações.
A medida ora proposta é importante, porque essa Avenida faz ligação entre três Bairros bastante populosos, e os moradores dessa região procuraram este vereador para reclamarem sobre a falta de iluminação pública nessa Avenida o que está causando grande preocupação nas pessoas que retornam dos trabalhos e dos estudos tarde da noite, pois a falta de iluminação torna o local escuro e perigoso, o que facilita à ação de marginais.

   SALA DAS SESSÕES, 16 Outubro de 2019.

                                         EDUARDO VAZ PEDROSO
                                              Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 6757/2019 - 21/10/2019 08:44